
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 57. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. prosince 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:04 do 10:32 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       pí Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – volba dvou členů představenstva společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1363/12/21 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.12.2021 RK 1364/12/21 

3. Rozpočtové změny RK 1365/12/21 

4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 1366/12/21 

5. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1367/12/21 

6. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z akce "Oprava a rekonstrukce budovy 

Závodu míru - 2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 

339/144, Karlovy Vary – Stará Role" na dofinancování akce "Rekonstrukce 

sociálního zázemí v budově Závodu míru 339" 

RK 1368/12/21 

7. Účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisů 

nedobytných pohledávek a účetních opravných položek k pohledávkám organizacím 

Krajský dětský domov pro děti do 3 let, p. o. a Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o. 

RK 1369/12/21 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku RK 1370/12/21 

9. Plán investic Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2022 

staženo 

10. Dodatek č. 1 kupní smlouvy mezi společností HDT impex s.r.o. (jako prodávající) a 

Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci zakázky „Zabezpečení škol  

RK 1371/12/21 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 2 (celkem 35) 

 

a školských zařízení v Karlovarském kraji - dodávka softwarové nadstavby  

pro dohled nad ústřednami MB Secure, serverové stanice a hardwarového  

a softwarového vybavení“ 

11. Dodatek č. 1 kupní smlouvy mezi společností ICS – systémy s.r.o.  

(jako prodávající) a Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci zakázky 

„Zabezpečení Krajského úřadu Karlovarského kraje – dodávka softwarové 

nadstavby (SMP) pro dohled nad ústřednami PZTS, EPS a kamerami instalovanými 

v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, serverové stanice  

a hardwarového a softwarového vybavení“ 

RK 1372/12/21 

12. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2022 RK 1373/12/21 

13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 03803/2021  

RK 1374/12/21 

14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  XXIX. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 1375/12/21 

15. Schválení prodeje polohovacích lůžek ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených 

k hospodaření Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace, do vlastnictví fyzických osob 

RK 1376/12/21 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k silnici II/214, pozemek 

p.p.č. 3596/11 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 1377/12/21 

17. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 527/130, 527/164, 527/165  

a 527/166, vše v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupenou společností Senergos, a.s. 

RK 1378/12/21 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Tři Sekery - část pozemku p.p.č. 856/2 v k.ú. Krásné u Tří Seker 

RK 1379/12/21 

19. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Stará Voda - část pozemku p.p.č. 4633/1 v k.ú. Stará Voda  

u Mariánských Lázní 

RK 1380/12/21 

20. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace) 

RK 1381/12/21 

21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1382/12/21 

22. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AŠSKÉ  

LESY s.r.o. - Studie Cykloparku Aš/Smrčiny  

RK 1383/12/21 

23. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro společnost LK Slovan K.Vary z.s. na pořízení sněžné rolby na úpravu běžeckých 

tratí ve veřejném lyžařském areálu Jahodová louka a přilehlých turistických tras  

v Krušných horách     

RK 1384/12/21 

24. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – schválení rozdělení dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 1385/12/21 

25. Žádost Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku o poskytnutí informací k Operačnímu 

programu Spravedlivá transformace 

RK 1386/12/21 

26. Změna trvání pracovního poměru založeného jmenováním řediteli organizace 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 1387/12/21 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

RK 1388/12/21 

28. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace RK 1389/12/21 

29. Přijetí nadačního příspěvku Základní školou a střední školou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 1390/12/21 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 3 (celkem 35) 

 

30. 

 

Schválení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary - "Bezkontaktní půjčování 

dokumentů", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních 

dotačních titulů, č. PR 02/2021 

RK 1391/12/21 

31. Změna přílohy č. 1 ZŘIZOVACÍ LISTINY Galerie umění, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje - souhlas s předáním sbírky obrazů do správy Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, k vlastnímu 

hospodářskému využití 

RK 1392/12/21 

32. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku  

pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV  

pro rok 2022 

RK 1393/12/21 

33. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03727/2021 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

RK 1394/12/21 

34. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu  

pro řešení případů odpovědnosti za škodu 

RK 1395/12/21 

35. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním 

území Dvory, pronajatého za účelem umístění mobilní kontejnerové kavárny 

"Srdcovka" 

RK 1396/12/21 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1397/12/21 

37. Dohoda o ukončení smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Karlovarského kraje, 

uzavřené dne 13. 8. 2001, a o ukončení smlouvy o zveřejňování Věstníku 

Karlovarského kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup, uzavřené  

dne 13. 8. 2001 

RK 1398/12/21 

38. Schválení dodatku č. 5 předpisu rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí Rady 

Karlovarského kraje" 

staženo 

39. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na VIDEO ROOM TS Mirákl 

RK 1399/12/21 

40. Schválení podání žádosti o vyřazení sbírkového předmětu ze Sbírky Muzea Cheb, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje u Ministerstva kultury ČR a schválení 

vrácení sbírkového předmětu - archiválie Státnímu okresnímu archivu Cheb 

RK 1400/12/21 

41. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021  

– aktualizace č. 2 

RK 1401/12/21 

42. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Revitalizace areálu 

Sokolovského zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP 

– projektová dokumentace 

RK 1402/12/21 

43. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže  

a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Celková rekonstrukce střechy  

objektu A" 

RK 1403/12/21 

44. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na částečnou úhradu nedoplatku za plyn  

na odběrném místě Stará Role 

RK 1404/12/21 

45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta ekonomická 

RK 1405/12/21 

46. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS 

DTM Karlovarského kraje" – kontrolor dat 

RK 1406/12/21 

47. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje v roce 2021 - schválení V. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 1407/12/21 

48. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na vydání neperiodické publikace - Západočeská univerzita  

v Plzni 

RK 1408/12/21 

49. Změna zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, v souvislosti s implementací Fondu pro spravedlivou transformaci  

RK 1409/12/21 

50. Rozpočtové změny 2 RK 1410/12/21 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 4 (celkem 35) 

 

51. 

 

 

Schválení vypořádání námitek uchazeče v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“, realizovaném v rámci projektů 

„Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační 

čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399. 

RK 1411/12/21 

52. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary - opce 2. část“ - jednací řízení bez uveřejnění,  

v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

RK 1412/12/21 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Ing. Víta Hromádko 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

34. 

 

35. 

 

Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním území Dvory, 

pronajatého za účelem umístění mobilní kontejnerové kavárny "Srdcovka" 

36. 

37. 

 

 

38. 

 

39. 

 

40. 

 

 

41. 

42. 

 

 

43. 

 

44. 

 

45. 

 

46. 

 

 

 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

Dohoda o ukončení smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Karlovarského kraje, uzavřené 

dne 13. 8. 2001, a o ukončení smlouvy o zveřejňování Věstníku Karlovarského kraje 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, uzavřené dne 13. 8. 2001 

Schválení dodatku č. 5 předpisu rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí Rady 

Karlovarského kraje" 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na VIDEO ROOM TS Mirákl 

Schválení podání žádosti o vyřazení sbírkového předmětu ze Sbírky Muzea Cheb, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje u Ministerstva kultury ČR a schválení vrácení 

sbírkového předmětu - archiválie Státnímu okresnímu archivu Cheb 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 – aktualizace č. 2 

Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Revitalizace areálu Sokolovského 

zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP  

– projektová dokumentace 

Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní 

jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Celková rekonstrukce střechy objektu A" 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na částečnou úhradu nedoplatku za plyn na odběrném místě Stará Role 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni,  

Fakulta ekonomická 

Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– kontrolor dat 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 5 (celkem 35) 

 

47. 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

51. 

 

 

52. 

 

Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 

2021 - schválení V. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na vydání neperiodické publikace - Západočeská univerzita v Plzni 

Změna zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace,  

v souvislosti s implementací Fondu pro spravedlivou transformaci 

Rozpočtové změny 2 

Schválení vypořádání námitek uchazeče v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Nákup 

CNG autobusů pro Karlovarský kraj“, realizovaném v rámci projektů „Nákup nízkoemisních 

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace Císařských 

lázní Karlovy Vary - opce 2. část“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci akce  

„KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

 
Staženo z programu: 

 

9. 

 

38. 

Plán investic Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2022 

Schválení dodatku č. 5 předpisu rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí Rady Karlovarského 

kraje" 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

– volba dvou členů představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1363/12/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B,  

vložka 1197 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 1-9/2021 

 

- bere na vědomí uplynutí funkčního období člena představenstva společnosti Údržby silnic Karlovarského 

kraje, a.s., xxx xxx, datum narození xxx, bytem xxx, a to dne 10.01.2022, ke kterému nastane zánik  

jeho členství v představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- bere na vědomí uplynutí funkčního období člena představenstva společnosti Údržby silnic Karlovarského 

kraje, a.s., xxx, datum narození xxx, bytem xxx, xxx, a to dne 10.01.2022, ke kterému nastane zánik jeho 

členství v představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů a článku 10 odstavec 2 písm. d)  

a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov Zakladatelské listiny společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., 

xxx, datum narození xxx, bytem xxx, xxx, jako člena představenstva společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., a to s účinností dne 11.01.2022, ke kterému vzniká jeho funkce člena 

představenstva společnosti 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 6 (celkem 35) 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů a článku  

10 odstavec 2 písm. d) a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov Zakladatelské listiny společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., xxx, datum narození xxx, bytem xxx, xxx, jako člena představenstva společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., a to s účinností dne 11.01.2022, ke kterému vzniká jeho funkce 

člena představenstva společnosti 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis  

o rozhodnutí jediného společníka společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- ukládá představenstvu společnosti zabezpečit zápis opětovné volby členů představenstva v obchodním 

rejstříku v zákonem stanovené lhůtě 

 

- ukládá představenstvu společnosti uzavřít s členy představenstva smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva a tyto smlouvy předložit Radě Karlovarského kraje ve výkonu působnosti za jediného 

společníka společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., ke schválení 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů a podpisem volících listin, dle příloh 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.12.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1364/12/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20.12.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.12.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1365/12/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 418/2021  

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku celkem 11.209.644,80 Kč  

z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční prostředky ve výši 10.953.419,95 Kč a neinvestiční 

prostředky ve výši 256.224,85 Kč, z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad za realizaci II. etapy projektu s názvem Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila, 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 7 (celkem 35) 

 

registrační číslo projektu CZ.1.09/4.1.00/04.00021, realizovaný Karlovarským krajem. Finanční prostředky 

budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 419/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.850.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji II (OPZ III.) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní 

osa 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 420/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 18.188.260,20 Kč (podíl SR + EU) z titulu přijetí 

investiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu projektů  

EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje  

za realizaci projektu Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje financovaného 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020 (registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321). 

 

Rozpočtovou změnu č. 421/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.038.050 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana  

a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny na zajištění 

marketingových aktivit souvisejících s Fondem pro spravedlivou transformaci jakožto unikátní příležitosti 

pro transformaci Karlovarského kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 422/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 431.328,50 Kč z titulu obdržení neinvestiční dotace od Města Horní 

Slavkov ve výši 281.328,50 Kč a od Města Aš ve výši 150.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky určené 

na zajištění drážní dopravní obslužnosti těchto měst. 

 

Rozpočtovou změnu č. 423/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 51.895 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem jako neinvestiční příspěvek  

na proplacení testování žáků 1. stupně víceletých gymnázií a žáků středních škol  

od firem www.scio.cz, s.r.o. a Kalibro Projekt, a to pro: 

• Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace ve výši 3.010 Kč, 

• Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace ve výši 2.990 Kč, 

• Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace ve výši 26.680 Kč, 

• Gymnázium Aš, příspěvková organizace ve výši 12.200 Kč, 

• První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace ve výši 7.015 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 424/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 700.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace 

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie 

výtvarného umění v Chebu v rámci výběrového dotačního řízení Akviziční fond na výkup výtvarných děl 

 

Rozpočtovou změnu č. 425/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 117.910 Kč z titulu přijetí investiční dotace z Ministerstva financí České 

republiky na refundaci výdajů spojených s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy.  



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 8 (celkem 35) 

 

Tyto finanční prostředky budou zaslány příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajská správa  

a údržba silnic, která výkupy pozemků pod komunikacemi zajišťuje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 426/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 6.639.005 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva životního prostředí České republiky na financování akce Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací 

III, realizované z národních zdrojů (100% SR) v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám – 

Adaptační a mitigační opatření 

 

Rozpočtovou změnu č. 427/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 158.630 Kč na mzdové výdaje za období 10/2021 přímo související  

s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji, registrační číslo projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262, financovaného v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace III., prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1.  

V souladu s metodikou Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 byly mzdové výdaje projektu 

Karlovarským krajem předfinancovány z rozpočtových prostředků Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 428/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 220.370 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění prostředků na dofinancování tzv. 

přímých výdajů ve školství v roce 2021. Neinvestiční finanční prostředky jsou určeny na platy  

pro pedagogické pracovníky a budou poskytnuty formou navýšení provozního příspěvku příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Karlovarským krajem v oblasti školství: 

• Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou ve výši 20.370 Kč, 

• Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum ve výši 200.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 429/2021 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 100.916,06 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace 

poskytnuté v roce 2021 na financování výdajů v rámci Výzvy Spolu po COVIDu souvisejících  

se zajištěním primární prevence, globálního rozvojového vzdělávání u žáků a pedagogických pracovníků 

školy. Finanční prostředku byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem v oblasti školství Střední škola živnostenská Sokolov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 430/2021 

- změna charakteru finančních prostředků ve výši 117.266 Kč z investičních prostředků na neinvestiční 

prostředky v rámci rozpočtu kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace městu Loket 

na projekt Ošetření stromořadí na území města Lokte financovaný z dotačního programu Karlovarského 

kraje na Podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň. Změna charakteru finančních 

prostředků bude provedena na základě žádosti města Loket. 

 

Rozpočtovou změnu č. 431/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 97.969 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Dětský domov Cheb a Horní Slavkov ve výši 

80.000 Kč a Dětský domov Mariánské Lázně a Aš ve výši 17.969 Kč na poskytnutí nárokové částky při 

odchodu dětí z dětského domova po dosažení zletilosti, případně ve zletilosti ukončením studia dle nařízení 

vlády č. 460/2013 Sb.  

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 9 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 432/2021 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 114.148,71 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace 

poskytnuté v roce 2021 na financování výdajů v rámci Výzvy Spolu po COVIDu souvisejících se zajištěním 

primární prevence, globálního rozvojového vzdělávání u žáků a pedagogických pracovníků školy. Finanční 

prostředku byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským 

krajem v oblasti školství Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary. 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1366/12/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 12. 2021 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi  

Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1367/12/21 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2021: 

 

1. příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

 - pohledávky ve výši 2.399.306 Kč 

 

2.  příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p. o. 

 - pohledávku ve výši 20.950 Kč 

 

3. příspěvkové organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let, p. o. 

 - pohledávky ve výši 82.839 Kč 

 

4.  příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o. 

 - pohledávku ve výši 31.452 Kč 

 

5. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o. 

 - pohledávky ve výši 3.675,95 Kč 

 

6. příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o. 

 - pohledávku ve výši 6.709,27 Kč 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 10 (celkem 35) 

 

7. příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p. o. 

 - pohledávku ve výši 9.903,00 Kč 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, p. o., z akce "Oprava a rekonstrukce budovy Závodu míru - 2. etapa – výměna 

výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144, Karlovy Vary – Stará Role"  

na dofinancování akce "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1368/12/21 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., ve výši 289.243,35 Kč z akce "Oprava a rekonstrukce 

budovy Závodu míru - 2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144,  

Karlovy Vary – Stará Role" na dofinancování akce "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově  

Závodu míru 339" 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisů nedobytných 

pohledávek a účetních opravných položek k pohledávkám organizacím Krajský dětský domov  

pro děti do 3 let, p. o. a Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1369/12/21 
 

- schvaluje účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisu nedobytných 

pohledávek ve výši 82.839 Kč a účetních opravných položek k pohledávkám k 31.12.2021  

ve výši 69.293,60 Kč organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace 

 

- schvaluje účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisu nedobytných 

pohledávek ve výši 2.408.654 Kč a účetních opravných položek k pohledávkám k 31.12.2021  

ve výši 1.308.173 Kč organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 11 (celkem 35) 

 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1370/12/21 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku na vybrané oddělení mezi Karlovarským 

krajem a xxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., IČO 24747246, se sídlem a místem poskytování zdravotních 

služeb: Sokolov, Slovenská 545, PSČ 356 01 (nemocnice), dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Plán investic Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
10. Dodatek č. 1 kupní smlouvy mezi společností HDT impex s.r.o., (jako prodávající)  

a Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci zakázky „Zabezpečení škol a školských zařízení  

v Karlovarském kraji - dodávka softwarové nadstavby pro dohled nad ústřednami MB Secure, 

serverové stanice a hardwarového a softwarového vybavení“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1371/12/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. KK 02167/2020 ze dne 12. 10. 2020  

mezi společností HDT impex s.r.o., (jako prodávající) a Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci 

zakázky „Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji - dodávka softwarové nadstavby  

pro dohled nad ústřednami MB Secure, serverové stanice a hardwarového a softwarového vybavení“  

dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Dodatek č. 1 kupní smlouvy mezi společností ICS – systémy s.r.o., (jako prodávající)  

a Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci zakázky „Zabezpečení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje – dodávka softwarové nadstavby (SMP) pro dohled nad ústřednami PZTS, EPS 

a kamerami instalovanými v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, serverové stanice  

a hardwarového a softwarového vybavení“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1372/12/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. KK 02478/2020 ze dne 11. 12. 2020 mezi 

společností ICS – systémy s.r.o. (jako prodávající) a Karlovarským krajem (jako kupujícím) v rámci zakázky 

„Zabezpečení Krajského úřadu Karlovarského kraje – dodávka softwarové nadstavby (SMP)  

pro dohled nad ústřednami PZTS, EPS a kamerami instalovanými v areálu Krajského úřadu  



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 12 (celkem 35) 

 

Karlovarského kraje, serverové stanice a hardwarového a softwarového vybavení“ dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
12. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1373/12/21 
 

- souhlasí s poskytnutím daru ve výši 10.000 Kč prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému  

v roce 2022 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 03803/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1374/12/21 
 

- schvaluje - žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_495 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním 

číslem KK03040/2019 

 

- pověřuje - náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 03040/2019 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu  

- schválení  XXIX. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1375/12/21 
 

- schvaluje 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 13 (celkem 35) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Schválení prodeje polohovacích lůžek ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených  

k hospodaření Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace,  

do vlastnictví fyzických osob 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1376/12/21 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebných čtyř 

kusů polohovacích lůžek zn. Contempora vč. čtyř kusů matrací v jednotkové hodnotě 57.398,00 Kč, celkové 

pořizovací hodnotě 229.592,00 Kč, nulových zůstatkových hodnotách, formou kupních smluv mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace (jako prodávajícím na jedné straně) a třemi fyzickými osobami (jako kupujícími na straně druhé) 

za jednotkovou cenu 1.000,00 Kč, celkem za cenu ve výši 4.000,00 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 4.000,00 Kč získané prodejem nepotřebných 

polohovacích lůžek vč. matrací specifikovaných v návrhu zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace,  

JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, uzavřít předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, 

podpisem předmětných kupních smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k silnici II/214, pozemek p.p.č. 3596/11  

v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1377/12/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci akce:  

"II/214 + III/214 8 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad", jejímž předmětem je závazek k provedení 

stavby SO 431 Přeložka a ochrana kabelů NN, ČEZ Distribuce - zařízení 2 x kabel NN 1kV v souběhu,  

3 m kabelu 1kV v zemi a souběhu x 0,8 m2, délka 6 m (4,8 m2), umístěného na budoucím služebném 

pozemku p.p.č. 3596/11 silnice č. II/214 v k.ú. Cheb a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí povinný na straně jedné), a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, PSČ 405 02, IČO 24729035, 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 14 (celkem 35) 

 

zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO EURON spol. s r.o. (jako budoucí oprávněný  

na straně druhé), dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
17. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 527/130, 527/164, 527/165 a 527/166, vše v k.ú. Dvory,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností  

Senergos, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1378/12/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy  

č. IV-12-0013197/1 – kabel NN a skříň SD, na pozemcích parc. č. 527/130, 527/164, 527/165 a 527/166,  

vše v k.ú. Dvory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností Senergos, a.s., se sídlem Družstevní 452/13a,  

664 49 Ostopovice, IČO 26915413 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 1.000 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IV-12-0013197/1 – kabel NN a skříň SD, na pozemcích parc. č. 527/130, 527/164, 

527/165 a 527/166, vše v k.ú. Dvory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou),  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  

IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností Senergos, a.s., se sídlem Družstevní 452/13a, 

664 49 Ostopovice, IČO 26915413 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 1.000 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

č. IV-12-0013197/1 

 

Termín kontroly: 09.05.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 15 (celkem 35) 

 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Tři Sekery - část pozemku p.p.č. 856/2 v k.ú. Krásné u Tří Seker 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1379/12/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 856/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 437-274/2021 z původního pozemku p.p.č. 856/2 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 856/3 o výměře 98 m2, v k.ú. Krásné u Tří Seker a obci Tři Sekery konkrétnímu 

zájemci obci Tři Sekery, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, IČO 00254304  

(jako obdarovaný na straně druhé) za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tři Sekery, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 856/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 437-274/2021 z původního pozemku 

p.p.č. 856/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 856/3 o výměře 98 m2, v k.ú. Krásné 

u Tří Seker a obci Tři Sekery konkrétnímu zájemci obci Tři Sekery, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, 

IČO 00254304 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tři Sekery, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Stará Voda - část pozemku p.p.č. 4633/1 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1380/12/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 4633/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 711-415/2021 z původního pozemku p.p.č. 4633/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 4633/7 o výměře 237 m2, v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní  

a obci Stará Voda konkrétnímu zájemci obci Stará Voda, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

dárce na straně jedné) a obcí Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, PSČ 353 01  

Stará Voda, IČO 00572748 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 16 (celkem 35) 

 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Stará Voda, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 4633/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 711-415/2021 z původního pozemku 

p.p.č. 4633/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 4633/7 o výměře 237 m2, v k.ú. Stará 

Voda u Mariánských Lázní a obci Stará Voda konkrétnímu zájemci obci Stará Voda, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88,  

PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 00572748 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Stará Voda, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
20. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

(kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1381/12/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje s účinností od 01.03.2022 změnu 

zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace), která spočívá v nahrazení Pravidel pro správu 

majetku kraje novými Pravidly pro správu majetku kraje v příloze č. 2 zřizovacích listin,  

vč. vydání dodatku zřizovací listiny, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 17 (celkem 35) 

 

21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1382/12/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 2266/1 v k.ú. Bublava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1312-7847/2021 ze dne 27.07.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21047, pozemek p.p.č. 678 v k.ú. Poušť,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 86-7955/2021 ze dne 18.08.2021  

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00632, pozemek p.č. 13 v k.ú. Štědrá  

u Kynšperka nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 145-7730/2021 ze dne 30.09.2021  

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02110, pozemek p.p.č. 1175/6 v k.ú. Úšovice, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 2583-8114/2021 ze dne 18.10.2021 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/0210, pozemek p.p.č. 6502/1 v k.ú. Kraslice, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos a.s., 

dle geometrického plánu č. 2799-7578/2021 ze dne 06.10.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21041, pozemek p.p.č. 1717/1 v k.ú. Rotava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 1185-8113/2021 ze dne 14.10.2021 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21330, pozemky p.p.č. 406/1 a p.p.č. 406/27  

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrických plánů 

č. 634-200268/2020 ze dne 19.07.2020 a č. 635-200268/2020 ze dne 19.07.2020  

(umístění inženýrských sítí – kanalizační řad), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 18 (celkem 35) 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.10.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AŠSKÉ LESY s.r.o.  

- Studie Cykloparku Aš/Smrčiny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1383/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro AŠSKÉ LESY s.r.o., IČO 28035291, na pořízení studie Cykloparku Aš/Smrčiny ve výši 200.000 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální neinvestiční dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 410/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvků cizím 

subjektům, do běžných výdajů této kapitoly. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace společnosti AŠSKÉ LESY s.r.o., na akci studie Cykloparku Aš/Smrčiny 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
23. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost  

LK Slovan K.Vary z.s. na pořízení sněžné rolby na úpravu běžeckých tratí ve veřejném lyžařském 

areálu Jahodová louka a přilehlých turistických tras v Krušných horách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1384/12/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje pro LK Slovan K.Vary z.s., IČO 49751956, na pořízení sněžné rolby  

na úpravu běžeckých tratí ve veřejném lyžařském areálu Jahodová louka a přilehlých turistických tras  

v Krušných horách ve výši 2.000.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 19 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem zástavní smlouvy,  

na jejímž základě bude do rejstříku zástav vedeného Notářskou komorou ČR zapsáno zástavní právo  

ve prospěch poskytovatele dotace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 411/2021 - přesun finančních prostředků ve výši 2.000.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům, na poskytnutí individuální dotace pro společnost LK Slovan K.Vary z.s., na nákup sněžné rolby 

určené na úpravu lyžařských běžeckých tratí ve veřejném lyžařském areálu Jahodová louka  

a přilehlých turistických tras v Krušných horách 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– schválení rozdělení dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1385/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu  

„Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery 

Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu  

„Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Žádost Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku o poskytnutí informací k Operačnímu programu Spravedlivá 

transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1386/12/21 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 20 (celkem 35) 

 

- souhlasí s poskytnutím informace Komisi pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace 

a energetiku o všech 46 projektových záměrech předložených na základě Veřejné výzvy v rámci  

OP ST a informace o počtu a odbornosti hodnotitelů všech 46 projektových záměrů včetně klíče,  

podle kterého byly jednotlivé projekty k hodnotitelům přiřazeny 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit komisi tyto informace na následujícím jednání komise 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
26. Změna trvání pracovního poměru založeného jmenováním řediteli organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1387/12/21 
 

- schvaluje změnu trvání pracovního poměru p. Alexandra Chalupníka, diplomovaného technika,  

ředitele organizace Císařské lázně, příspěvková organizace, založeného jmenováním ze dne 7. 1. 2019,  

s účinností od 1. 2. 2019 na dobu určitou - do doby ukončení rekonstrukce objektu Císařských lázní  

v Karlových Varech, nejpozději však do 31. 1. 2022, takto: 

 

doba trvání pracovního poměru se prodlužuje do 31. 12. 2023 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly vyplývající ze schváleného usnesení 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni,  

Fakulta pedagogická 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1388/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) ve výši 24.000 Kč na úhradu nákladů spojených s výukou 3 neaprobovaných učitelů  

k rozšíření aprobace v oboru biologie a fyziky v 1. semestru programu celoživotního vzdělávání 

realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 24.000 Kč se Západočeskou univerzitou v Plzni (IČO 49777513), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 417/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 24.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro subjekt Západočeská univerzita  

v Plzni na úhradu nákladů spojených s výukou neaprobovaných učitelů k rozšíření aprobace v oboru biologie 

a fyziky v 1. semestru programu celoživotního vzdělávání realizovaného Fakultou pedagogickou 

Západočeské univerzity v Plzni 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 21 (celkem 35) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1389/12/21 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se změnou vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření a jeho vyjmutím z hospodaření Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace,  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. února 2022 

změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně 

vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Přijetí nadačního příspěvku Základní školou a střední školou Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1390/12/21 
 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku od Nadace O2 ve výši 98.400 Kč Základní školou a střední školou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, určeného na osvětu a vzdělávací aktivity v oblasti bezpečí  

na internetu, digitální gramotnosti a zavádění technologií do výuky, včetně uzavření příslušné smlouvy,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 22 (celkem 35) 

 

30. Schválení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary - "Bezkontaktní půjčování dokumentů",  

dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1391/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Bezkontaktní půjčování dokumentů" pro Krajskou knihovnu Karlovy 

Vary, ve výši max. 445.818 Kč 

 

- schvaluje zařazení projektu "Bezkontaktní půjčování dokumentů" Krajské knihovny Karlovy Vary,  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Bezkontaktní půjčování dokumentů" Krajské knihovny Karlovy Vary,  

do vyhlášené výzvy Ministerstva kultury ČR, z programu VISK 3 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
31. Změna přílohy č. 1 ZŘIZOVACÍ LISTINY Galerie umění, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje - souhlas s předáním sbírky obrazů do správy Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, k vlastnímu hospodářskému využití 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1392/12/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit dodatek č. 17 Zřizovací listiny 

Galerie umění, příspěvková organizace Karlovarského kraje, spočívající v předání sbírky obrazů do správy 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje k vlastnímu hospodářskému 

využití 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
32. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1393/12/21 
 

- souhlasí s podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2022,  

s požadavkem na dotaci ve výši 3.350.400 Kč 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 23 (celkem 35) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti Karlovarského kraje  

o poskytnutí dotace – transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2022, s požadavkem na dotaci ve výši 3.350.400 Kč 

 

- pověřuje odbor kancelář hejtmana ve spolupráci s odborem sociálních věcí odesláním žádosti 

Karlovarského kraje o poskytnutí dotace – transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2022 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
33. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03727/2021 o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1394/12/21 
 

- schvaluje navýšení kompenzace ke smlouvě ev. č. KK03727/2021 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s., za období roku 

2022 o částku v celkové výši 41.423 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03727/2021 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného zastupitele, podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
34. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1395/12/21 
 

- schvaluje Předpis rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů odpovědnosti 

za škodu účinný ode dne 1. 2. 2022, nahrazující v plném rozsahu Předpis rady kraje  

č. PR 02/2017 pro řešení případů odpovědnosti za škodu 

 

- ukládá příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje novelizovat jejich vnitřní předpisy pro řešení 

škodních případů dle aktualizované přílohy č. 4 Předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského 

úřadu Pro řešení případů odpovědnosti za škodu - Vzor vnitřního předpisu o řešení škodních případů,  

a to nejdéle do dvou měsíců ode dne nabytí účinnosti Předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky 

krajského úřadu pro řešení případů odpovědnosti za škodu 

 

- doporučuje obchodním korporacím, jejichž zakladatelem je Karlovarský kraj, provést novelizaci jejich 

vnitřních předpisů pro řešení případů odpovědnosti za škodu obdobně jako Karlovarský kraj a vždy  

k 31. 1. kalendářního roku předkládat odboru finančnímu přehled škodních událostí a jejich řešení  

za uplynulý kalendářní rok 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 24 (celkem 35) 

 

- ukládá vedoucím tzv. zřizovatelských odborů informovat ředitele příspěvkových organizací o povinnosti 

novelizovat stávající vnitřní předpisy pro řešení škodních případů, resp. o doporučení novelizovat stávající 

vnitřní předpisy pro řešení škodních případů u obchodních korporací, jejichž zakladatelem  

je Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním území Dvory, 

pronajatého za účelem umístění mobilní kontejnerové kavárny "Srdcovka" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1396/12/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě evidenční číslo KK 02915/2021 ze dne 08.07.2021, 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a panem Jaroslavem Pejsarem, osobou podnikající na základě 

živnostenského oprávnění, se sídlem Pila 185, 360 01 Karlovy Vary, IČO 88657159,  

dle předloženého návrhu. 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1397/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 240.000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 240.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle návrhů č. 2 - 4 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 25 (celkem 35) 

 

37. Dohoda o ukončení smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Karlovarského kraje, uzavřené dne 

13. 8. 2001, a o ukončení smlouvy o zveřejňování Věstníku Karlovarského kraje způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, uzavřené dne 13. 8. 2001 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1398/12/21 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Karlovarského kraje ze 

dne 13. 8. 2001 a o ukončení smlouvy o zveřejňování Věstníku Karlovarského kraje způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ze dne 13. 8. 2001, uzavřené se zhotovitelem Wolters Kluwer ČR, a.s.,  

se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČO 63077639 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
38. Schválení dodatku č. 5 předpisu rady kraje č. PR 08/2004 "Jednací řád komisí Rady 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
39. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na VIDEO ROOM TS Mirákl 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1399/12/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. číslo KK004072/2021, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 433/2021 - změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši  

± 60.000 Kč v rámci rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z investičních na neinvestiční.  

Jedná se o změnu charakteru poskytnuté individuální dotace pro subjekt Taneční skupina Mirákl, z.s. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje,  

ev. číslo KK04072/2021 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 26 (celkem 35) 

 

40. Schválení podání žádosti o vyřazení sbírkového předmětu ze Sbírky Muzea Cheb, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje u Ministerstva kultury ČR a schválení vrácení sbírkového předmětu 

- archiválie Státnímu okresnímu archivu Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1400/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s podáním žádosti o vyřazení sbírkového předmětu ze Sbírky Muzea Cheb, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje u Ministerstva kultury ČR a s navrácením sbírkového předmětu  

- archiválie Státnímu okresnímu archivu Cheb 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
41. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 – aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1401/12/21 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 - aktualizaci č. 2 

 

Termín kontroly: 09.05.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
42. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Revitalizace areálu Sokolovského 

zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP – projektová dokumentace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1402/12/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

Revitalizace areálu Sokolovského zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP  

– projektová dokumentace 

 

- schvaluje hodnotící kritéria - výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH za zpracování projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a poskytnutí součinnosti v průběhu zadávacího řízení na stavební 

práce a dodávku vybavení (váha kritéria 80 %), výše hodinové sazby v Kč včetně DPH za výkon autorského 

dozoru projektanta (váha kritéria 5 %) a kvalifikace a zkušenost osoby hlavního inženýra projektu, který se 

má přímo podílet na plnění veřejné zakázky (váha kritéria 15 %) pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

Revitalizace areálu Sokolovského zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP – 

projektová dokumentace 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 27 (celkem 35) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Revitalizace areálu Sokolovského zámku  

- Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP – projektová dokumentace 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Revitalizace areálu Sokolovského zámku - Stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla - 1. NP a 2. NP  

– projektová dokumentace: 

- Ing. Milan Kaláb, Mičurinova 1148, 356 01 Sokolov, IČO 12405744 

- JURICA a.s., Boží Dar 176, 362 62, IČO 26384795 

- Ing. Jiří Benda, Vrchlického 773/4, 350 02 Cheb, IČO 72277611 

- ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o., Klatovská třída 818/11, 301 00 Plzeň, IČO 25229869 

- Ing. Martin Šafařík, Plzeňská 1427/103, 360 01 Karlovy Vary, IČO 69939551 

- Ing. arch. Kubíček Břetislav, Raisova 2030/2, 36001 Karlovy Vary, IČO 16700295 

- Ing. Václav Kouba, Krále Jiřího 1151/31, 360 01 Karlovy Vary, IČO 10045511 

- Projekt stav, spol. s r.o., Želivského 2227, 35601 Sokolov, IČO 49787942 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Oľga Haláková 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Veronika Vodičková 

Ing. Radovan Kalivoda  

Monika Drobilová 

 

náhradníci: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Bc. Pavel Čekan 

Mgr. Jindřich Čermák 

Gabriela Dostálová 

Eduard Frisch 

Ing. Vít Hromádko 

Martin Hurajčík 

Ing. Josef Janů 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Věra Maříková 

Markéta Monsportová 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

Bc.  Jan Picka 

Mgr. Robert Pisár 

Michal Šťovíček 

Ludmila Vocelková 

Mgr. Petr Zahradníček 

Lukáš Zykán 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Bc. Renata Drožová 

Ing. Romana Štecová 

Ing. Petr Uhlík 

Bc. Jiří Loskot  

Mgr. Kateřina Miosgová 

Jaroslav Štěpán 

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 28 (celkem 35) 

 

43. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary, p. o., na akci "Celková rekonstrukce střechy objektu A" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1403/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 3.300.000 Kč příspěvkové organizaci Domov 

mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Celková rekonstrukce střechy objektu A" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 434/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.300.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku do fondu 

investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary, příspěvková organizace na akci „Celková rekonstrukce střechy objektu A“ 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
44. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na částečnou úhradu nedoplatku za plyn na odběrném místě Stará Role 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1404/12/21 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., ve výši 112.808 Kč na částečnou úhradu nedoplatku za plyn na odběrném místě Závodu 

míru 339, Karlovy Vary - Stará Role 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 435/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 112.808 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžného rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary na 

částečnou úhradu nedoplatku plynu za odběrné místo Závodu míru 339,  

Karlovy Vary – Stará Role 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni,  

Fakulta ekonomická 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1405/12/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513) na akademický rok 

2021/2022 ve výši 2.500.000 Kč, na úhradu provozních nákladů pracoviště v Chebu a realizaci propagačních 

aktivit se zaměřením na studijní programy v Karlovarském kraji, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 29 (celkem 35) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– kontrolor dat 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1406/12/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

– kontrolor dat 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– kontrolor dat, kterými jsou: 

"výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" – váha 50 %,  

"kvalita ukázky ověřených dat DTM" – váha 30 %, 

"počet referencí v oblasti pořizování dat DTM" – váha 20 % 

 

- schvaluje maximální možnou výši nabídkové ceny 2.148.760 Kč bez DPH pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního 

systému IS DTM Karlovarského kraje" – kontrolor dat 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" – kontrolor dat 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. arch Vojtěch Franta 

Patrik Pizinger 

Ing. Martin Ševic 

Ing. Tomáš Nováček 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Oľga Haláková 

Ing. Vít Hromádko 

Mgr. Robert Pisár 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Karel Jakobec 

Markéta Monsportová 

Ing. Miroslav Balatka 

Gabriela Dostálová 

Ing. Jan Horník 

Martin Hurajčík 

Michal Šťovíček 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 30 (celkem 35) 

 

Ing. Jiří Heliks 

Marek Rolenc 

Ing. Roman Sajfert 

Ing. Hana Čápová 

Ing. Karel Brandtl 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Monika Drobilová 

Ing. Zora Bolková 

Martina Čedíková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
47. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 

- schválení V. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1407/12/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129 /2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy na 

podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021  

ve výši dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů neposkytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy na 

podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021  

dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
48. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na vydání neperiodické publikace - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1408/12/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. číslo KK01545/2021 dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, Oľze Halákové, člence rady 

Karlovarského kraje, pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony  

z dodatku č. 1 vyplývající 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 31 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
49. Změna zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace,  

v souvislosti s implementací Fondu pro spravedlivou transformaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1409/12/21 
 

- schvaluje dodatek č. 16 zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, 

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 16 zřizovací listiny 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 

 
50. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1410/12/21 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 436/2021- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí 

účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky v celkové výši 15.777.210,48 Kč, z toho 

investiční ve výši 15.722.760,48 Kč a neinvestiční ve výši 54.450 Kč, na financování projektu Rekonstrukce 

a zpřístupnění chebského statku v Milíkově realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 437/2021 

- snížení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 35.133.000 Kč z titulu nedočerpání finančních prostředků investiční 

účelové dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2021 určené na financování výstavby, 

modernizace a oprav silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje. Jedná se o finanční prostředky 

určené pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 438/2021 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 ve výši 14.905 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace 

určené na program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří  

a studentů vyšších odborných škol v roce 2021- II. období; č. j. MSMT 45583/2020-21, ve znění dodatku  

k vyhlášení výzvy č. j. MSMT-45583/2020-69, které byly vráceny na účet Karlovarského kraje  

od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Střední škola živnostenská Sokolov. 

Rozpočtovou změnu č. 439/2021 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 32 (celkem 35) 

 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši 2.602.534 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace 

poskytnuté v roce 2021 na pokrytí nákladů spojených s doučováním na základních a středních školách podle 

Národního plánu podpory návratu do škol. Finanční prostředku byly vráceny na účet Karlovarského kraje 

od příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem ve výši 151.912 Kč  

a od příspěvkových organizací zřizovaných obcí v oblasti školství ve výši 2.450.622 Kč (rozpis vratek  

na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 440/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 130.931,46 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici  

za září až listopad 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 441/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 20.000.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary určené na realizaci akce s názvem KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary, financované v rámci národního programu 134D220 – Podpora rozvoje  

a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 442/2021 

 - přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského do běžných výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 116.077 Kč (50% SR + 50% KK) na mzdové výdaje 

přímo související s realizací akce s názvem Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů, registrační 

číslo TL03000377, realizované v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: 

Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací ÉTA 

 

Rozpočtovou změnu č. 443/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 700 Kč z titulu obdržení 

neinvestičního příspěvku na výkon státní správy od Ministerstva financí České republiky na rok 2021 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 42.557.117,37 Kč z titulu 

obdržení neinvestičního příspěvku ze státního rozpočtu podle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 

bonusu pro rok 2021 od Ministerstva financí České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2021 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 30.301.693 Kč z titulu 3. úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních přímých výdajů pro 

jednotlivé školy a školské organizace k 15. prosinci 2021. Zůstatek nespotřebované rezervy bude podle 

platné metodiky vrácen na konci roku 2021 poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení  

je v přílohách č. 1 a 2). 

 

 

 

 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 33 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 446/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 1.493.999 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z Ministerstva zemědělství České republiky do rozpočtu projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Integrovanou střední školu Cheb za realizaci akce s názvem Centra odborné přípravy pro rok 2021, 

financované v rámci národního dotačního programu 129 710 Centra odborné přípravy Ministerstva 

zemědělství. Karlovarský kraj poskytl příspěvkové organizaci na předfinancování akce návratnou finanční 

výpomoc z Fondu budoucnosti a po obdržení finančních prostředků za realizaci akce je příspěvková 

organizace povinna návratnou finanční výpomoc kraji vrátit, kraj vrácené finanční prostředky následně 

převede zpět do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 447/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU a dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 50.925.539,25 Kč  

z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky určené na realizaci akce  

s názvem KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, financované v rámci národního programu 

134D220 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví 

a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 448/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

760.399,25 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí České republiky 

určené k financování projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v 

Karlovarském kraji – Vladař, registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0008788, schváleného k 

realizaci a financování v rámci Operačního programu životního prostředí, prioritní osa 4  

– Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně 

chráněních území. Finanční prostředky budou převedeny zpět do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt 

předfinancován.  

 

Rozpočtovou změnu č. 449/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

471.785,89 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí České republiky 

určené k financování projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v 

Karlovarském kraji – Borecké rybníky, registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0008787, 

schváleného k realizaci v rámci Operačního programu životního prostředí, prioritní osa 4 – Ochrana a péče 

o přírodu a krajinu, specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně chráněních území. 

Finanční prostředky budou převedeny zpět do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 450/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj České republiky ve výši 8.031,28 Kč (316,13 EUR, podíl SR) na financování projektu 

Žula a voda (č. projektu 307) realizovaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká republika  

– Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu projektů 

EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje a 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 451/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 3.726.288,30 Kč z titulu obdržení vratek 

nevyčerpaných finančních prostředků projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2020/2021 (registrační 

číslo projektu CZ.30.X.0.0/0.0/20_010/0000052), realizovaného v rámci Operačního programu potravinové 

a materiální pomoci, od škol zřizovaných obcemi i krajem. Jedná se o finanční prostředky, které bude muset 

kraj odvést poskytovateli dotace Ministerstvu práce a sociálních věcí. 

 



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 34 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
51. Vypořádání námitek uchazeče v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů 

pro Karlovarský kraj“, realizovaném v rámci projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1411/12/21 
 

- bere na vědomí informace o projektech „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 a o souvisejícím zadávacím řízení uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje nevyhovění námitkám, které podal 7. 12. 2021 stěžovatel společnost „Nákup CNG autobusů 

pro Karlovarský kraj“ zast. vedoucím společníkem SOR Libchavy spol. s r. o., proti Sdělení zadavatele  

o zrušení zadávacího řízení „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ ze dne 23. 11. 2021  

a proti Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 22. 11. 2021 

 

- rozhoduje o užití "Rozhodnutí zadavatele o námitkách" připravených advokátní kanceláří ROWAN  

Legal s.r.o., jen v rozsahu vypořádání prvního až čtvrtého okruhu námitek (kapitoly I až V připraveného 

"Rozhodnutí zadavetel o námitkách"), tedy nebude využita kapitola VI a VII připraveného  

"Rozhodnutí zadavatele o námitkách" 

 

- ukládá na základě právního posouzení provedeného odborem investic a advokátní kanceláří  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., odboru legislativnímu a právnímu a krajský živnostenský úřad a odboru 

investic upravit "Rozhodnutí zadavatele o námitkách" v kapitole VI a VII tak, že se námitce o údajné 

nepříslušnosti Rady Karlovarského kraje k rozhodování o zadávacím řízení nevyhovuje 

 

- ukládá odboru řízení projektů obstarat zveřejnění vypořádání námitek stěžovatel společnosti  

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ zast. vedoucím společníkem SOR Libchavy spol. s r.o. 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary - opce 2. část“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci akce  

„KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1412/12/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení, které proběhlo formou jednacího řízení bez uveřejnění  

na plnění 2. etapy 2. části opčních položek akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary  

- opce 2. část", které byly uvedeny v rámci zadávacího řízení „Revitalizace objektu Císařských lázní, 

Karlovy Vary“ jako vyhrazená změna závazku podle § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s nabídkovou cenou 19.093.881,29 Kč bez DPH,  



Usnesení z 57. jednání RKK dne 20.12.2021  č. j.: KK/2266/VZ/21 

 

20.12.2021  Strana 35 (celkem 35) 

 

tj. 23.103.596,36 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo KK02866/2021 uzavřené dne 04.10.2021 na veřejnou 

zakázku "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce 2. část" na plnění 2. etapy 2. části opčních 

položek, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a předložení originálů 

dokumentů prokazujících splnění kvalifikace s vybraným dodavatelem „Společnost Císařské lázně  

– GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem  

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s.,  

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník  

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915) 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. Vít Hromádko v. r. 

                   hejtman             ověřovatel 

                Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 


